

ذره‌بین

■ **آفریقای جنوبی**: پارلمان عربی در راستای تمجید از اقدام آفریقای جنوبی در حمایت از فلسطین، بالاترین نشان بین‌المللی عربی را به رئیس‌جمهور این کشور تقدیم کرد.در پی شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری به دلیل جنایت‌هایی در غزه، پارلمان عربی «نشان بین‌المللی ملت‌های عربی» را به سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهور این کشور اهدا کرد.

■ **لبنان**: منابع لبنانی اعلام کردند که نظامیان رژیم صهیونیستی برای ترساندن کارگران باغات در الوزانی در جنوب لبنان اقدام به تیراندازی هوایی کرده‌اند. جنگنده‌های رژیم مناطقی را در شهرک مرکبا در جنوب لبنان بمباران کردند.از سوی دیگر حزب الله لبنان در جدیدترین حمله خود یک موشک به سمت برانیت در الجلیل غربی شلیک کرد.

■ **روسیه**: رئیس‌جمهوری روسیه گفت، مسکو از تلاش‌های جنبش غیرمتمهدها در حمایت‌از حاکمیت کشورها حمایت کرده و نیز بر حمایت‌کشور و غیرمتمهدها از مذاکرات سازنده بین اعضای جامعه بین‌الملل تاکید کرد. خبرگزاری روسی تاس در این خصوص نوشت: رئیس‌جمهوری روسیه در پیامی به شرکت‌کنندگان و مهمانان نوزدهمین اجلاس جنبش عدم‌تعهد که در تازنمای کرملین منتشر شد گفت: روسیه پیوسته از تلاش‌های شرکت‌کنندگان در این جنبش برای حفاظت از اصول برابری بدون قیدوشرط همه کشورها، احترام به حاکمیت ملی و منافع مشروع آنها در مطابقت با روح و متن منشور سازمان ملل متحد حمایت می‌کند.

■ **کره شمالی**: کره شمالی نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع بررسی آزمایش یک موشک مافوق صوت توسط پیونگ یانگ را به شدت محکوم کرد.وزارت امور خارجه کره شمالی اعلام کرد، شورای امنیت سازمان ملل متحد، بنا به درخواست سرسپردگی آمریکا و کشورهای دست‌نشانده آن، یک مذاکره پشت درهای بسته را برای بحث در مورد آزمایش موشک مافوق صوت، که به عنوان بخشی از تلاش‌های منظم کره شمالی برای تقویت توان دفاعی این کشور انجام شد، تشکیل داد.

■ **استرالیا**: شبکه استرالیایی ABC روزنامه‌نگاری را که در صفحه اینستاگرام خود پستی در مورد جنایات جاری رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه به اشتراک گذاشته بود، اخراج کرد. «تاوانت لاتوق» روزنامه‌نگار شبکه استرالیایی ABC، پس از بازنشر کلیپی از دیدهبان حقوق بشر در صفحه اجتماعی خود اخراج شد، او در اینستاگرام خود نوشته بود: «استرالیا از گرسنه‌نگه‌داشتن غیرنظامیان به عنوان سلاح جنگی در غزه استفاده می‌کند»

نیمچه گزارش

آمریکا و بحران زیردریایی هسته‌ای

گزارش‌ها حاکی از آن است که ۱۸ زیردریایی هسته‌ته‌ای این کشور برای تعمیر از رده خارج شده است که به نظر می‌رسد از نظر ژئوپلیتیکی عواقب گسترده‌ای برای واشنگتن داشته باشد.
کشور آمریکا اولین زیردریایی هسته‌ای جهان را در سال ۱۹۵۴ در کانکتیکات به آب انداخت و از آن زمان تاکنون تعداد زیادی از این نوع زیردریایی‌ها ساخته است.سال گذشته کنگره آمریکا در گزارشی فاش کرد مشکلی در ناوگان زیردریایی‌های سریع هسته ای نیروی دریایی ایالات متحده رخ داده است، بر اساس این گزارش، از ۴۹ زیردریایی تهاجمی چند منظوره (SSN) در نیروی دریایی، ۱۸ زیردریایی در حال حاضر برای تعمیر غیرفعال و از رده خارج شده‌اند.از سال ۲۰۲۳ تاکنون دست‌کم ۳۷ زیردریایی از کل ناوگان زیردریایی‌های آمریکا از رده خارج شده است و این رقم هیچ تناسبی با اهداف اعلام شده از سوی نیروی دریایی آمریکا ندارد که به سه‌گفته رونالد اورورک، تحلیلگر نظامی آمریکا ای رده خارج شدن این تعداد از زیردریایی‌های آمریکا این کشور را با مشکل عملیاتی روبه‌رو خواهد کرد.

به گزارش بلومبرگ، بیشترین زیردریایی‌هایی که از رده خارج شده‌اند، آنهایی نیستند که موشک‌های بالستیک هسته‌ای کلاس اوهایو را حمل می‌کنند، بلکه آنهایی هستند که می‌توانند ازدرها و موشک‌های کراس‌هاوک را به سوی کشتی‌ها و اهداف زمینی شلیک کنند و ماموریت‌های شناسایی انجام دهند. به نظر می‌رسد این نقص ضربه سختی به غرور دیسالاران آمریکایی باشد.
تحلیلگران نظامی اعتقاد دارند که در وضعیت کنونی که نوعی جنگ سرد بین قدرت‌های جهانی است، چنین نقضی نمی‌تواند با پیروزی‌های خوداعلام شده آمریکا تناسبی داشته باشد.در اکتبر سال ۲۰۲۱ ناو یواس اس در دریای چین جنوبی دچار نقص فنی شد. حادثه دیگری به ۹ ژانویه ۲۰۰۵ برمی‌گردد که زیردریایی هسته‌ای سان فرانسیسکو در نزدیکی گوام در اقیانوس آرام به گل نشست که یک نفر کشته و ۲۳ نفر در این حادثه زخمی شدند. در فوریه ۲۰۰۱، سکان ناو گرینبویل عرشه قایق ماهیگیری ژاپنی را شکست و ظرف چند دقیقه آن را غرق کرد. در این حادثه ۹ سرتنشین قایق ژاپنی جان باختند.

یادداشت

تکرار خیانت انگلیسی

سید مهدی لنگرانی

دفاع مشروع ملت فلسطین در قالب طغان الاقصی در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی در حالی یکصد و دهمین روز خود را سپری کرده است که در سخنانی تامل برانگیز وزیر دفاع انگلیس گرنٹ شاپس به اظهارات اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنیامنی نتانیاھو درباره راه حل دو دولتی واکنش نشان داد و آن را «تاامید کننده»

گزارش

خواند. شاپس در مصاحبه با شبکه اسکای نیوز گفت که «تاامید کننده است که نتانیاھو راه حل دو دولتی را رد می‌کند، او در طول دوران سیاسی خود بارها آن را گفته بود». جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز بعد از سخنان نتانیاھو خطاب به خبرنگاران در هوایپمای رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «بعد از اتمام جنگ، اشغال غزه در کار نخواهد بود». این سخنان از سوی این کشورها در حالی مطرح می‌شود که پیش از این گزارش شده بود که تونی بلر نخست وزیر سابق انگلیس مامور مذاکره با کشورهای عربی جهت احیای روند سازش با ادعای دو دولتی گردیده است. نگاهی به

علمکرد کشورهای غربی نشان می‌دهد که آنها از زمان اسلو (۱۹۹۳) طرح دو دولتی را مطرح و بر اساس آن نیز خواستار رویکرد کشورهای عربی به سازش با رژیم صهیونیستی بوده‌اند که در سال ۲۰۲۰ در قالب توافق أبراهام با سازشکاری امارات و بحرین و مراکش اجرایی تر شد. در همین حال سابقه انگلیسی‌ها نشان می‌دهد که شکل گیری رژیم نامشروع صهیونیستی با سایس پیکو و قیومیت انگلیس و سپس اعلامیه بالفور در سال ۲۰۱۷ صورت گرفته است و تا به امروز نیز جز نابودی فلسطینی کارکردی نداشته است. با توجه به این مسئله می توان گفت که ادعای مخالفت آمریکا و انگلیس با به اصطلاح



در این میان روزنامه یدیعوت احارانوت مدعی شد که عربستان سعودی و امارات متحده عربی به اسرائیل کمک می‌کنند تا درهای سرخ را دور زده و از حملات یمنی‌ها در امان بماند.به نوشته این روزنامه، شرکت‌های کشتیرانی اسرائیلی به جای دور زدن آفریقا و رسیدن به اسرائیل از طریق یک مسیر طولانی و گران‌قیمت، محموله‌های خود را در بنادر امارات و عربستان در خلیج فارس تخلیه می‌کنند و از آن‌جا کالاها با کامیون از طریق خاک عربستان و سپس اردن به سمت فلسطین اشغالی منتقل می‌شوند.شبهه الجزیره اعلام کرد که طبق آمار ۱۷ درصد از تلفات نظامی ارتش اسرائیل بر اثر خودزنی بوده و از هر ۵ نظامی کشته‌شده در غزه، یک نفر بر اثر شلیک هم‌رزم خود از پای درآمده است.علی‌رغم گزارش محافل رسانه‌ای تل آویو مبنی بر افزایش چشم‌گیر آمار تلفات ارتش اسرائیل و خودزنی‌ها، ارتش اسرائیل همچنان به اعلام قطره‌چکانی آمار تلفات نظامی خود ادامه داده و ادعای می‌کند که هر روز یک یا دو نظامی در غزه زخمی یا کشته می‌شود.سازمان ملل متحد هشدار داده است که ویروس‌ها در حال نوار غزه در بحبوحه شرایط بد بهداشتی و کمبود منابع آب و غذای سالم در حال گسترش هستند.سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش به سخنان اخیر نتانیاھو درباره مخالفت با تشکیل کشور فلسطین بعد از جنگ، گفت که اکنون زمان آن رسیده آمریکا کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد و تنها به حرف زدن درباره رهاکار دودولتی اکتفا نکند. خبر دیگر آنکه کاربران شبکه های

علت اصلی جنگ آمریکا علیه یمن، ایدئولوژیک است

دادگستری حمایت کند».یونه پلارا دبیر کل حزب دیموس اسپانیا که تحولات فلسطین را در بیش از ۱۰۰ روز گذشته به‌دقت دنبال کرده و واکنش‌های تند علیه بنیامین نتانیاھو نخست وزیر رژیم صهیونیستی داشته است، از دولت متبوعش خواست «عملیات اروپایی در دریای سرخ را متوقف کند» و «به‌طور علنی و قانونی از شکایت آفریقای جنوبی در دیوان بین‌المللی دادگستری حمایت کند».یک منبع در وزارت امور خارجه یمن از دریافت واکنش مثبت «کشورهای عربی و دوست» در خصوص عملیات‌های ضدصهیونیستی صنعا در دریای سرخ خبر داد.یک منبع در وزارت امور خارجه دولت نجات ملی یمن گفت که ایسن وزارتخانه واکنش‌های مثبت کشورهای عربی و دوست را در خصوص عملیات‌ها شد کشته‌های دندشم صهیونیستی در دریای سرخ دریافت کرده است.یک مسئول ارشد دولت صنعا با اشاره به اینکه عملیات‌های یمن برای حمایت از مردم غزه تا زمان توقف تجاوزات رژیم اشغالگر ادامه خواهد داشت تاکید کرد آمریکا و انگلیس مسئول عواقب نظامی کردن دریای سرخ هستند و چهره زشت واشنگتن برای همه جهان آشکار شده است. «محمد علی الحوثی» عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن طی سخنانی درباره تحولات اخیر در جبهه یمن و روند تقابل با دشمن صهیونیستی-آمریکایی اعلام کرد که شیطان بودن آمریکا با رد توقف تجاوزات علیه غزه برای همه جهانیان آشکار شده است.

جنگ در اروپا محور جدید باج‌خواهی اوکراین

گذشته به مناطق مسکونی شهر دونتسک، دست‌کم ۱۸ نفر کشته و ۱۳ تن دیگر نیز زخمی شدند.«دنپس پوشلین» رئیس منطقه جمهوری خلق دونتسک این حمله را «بی‌رحمانه» توصیف و تاکید کرد حمله‌های ارتش اوکراین زمانی رخ داد که خیابان‌ها در شلوغ‌ترین زمان خود بودند.دستیاران ارشد دولت بایدن تلاش می‌کنند تا با ارائه ارزیابی بسیار منفی از شرایط فعلی اوکراین رضایت قانون‌گذاران کنگره آمریکا برای ارائه کمک بیشتر به این کشور جنگ‌زده را جلب کنند.دستیاران ارشد «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش هستند تا به هر طریقی رضایت قانون‌گذاران مجلس نمایندگان این کشور را برای تداوم حمایت‌ها از اوکراین را به دست آورند و در این راه سعی می‌کنند با ارائه برخی از گزارشات، وضعیت این

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz | دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲ | شماره ۶۳۳۹

ادعای مخالفت نتانیاھو با طرح دو دولتی بیشتر یک فریب و دروغ پردازی برای منحرف سازی افکار عمومی جهان از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و البته بستن پرونده این جنایات بسا ادعای صلح و امنیت منطقه است. این دروغ پردازی زمانی آشکارتر می‌شود که روزنامه انگلیسی «دکلاسفاید یو کی» متخصص سازمان‌های نظامی و اطلاعاتی نوشت که نیروی هوایی انگلیس از ابتدای ماه دسامبر سال گذشته تاکنون ۵۰ پرواز شناسایی بر فراز غزه جهت کمک به اسرائیل انجام داده است. همچنین آمریکا نیز میلیاردها دلار کمک برای این رژیم اختصاص داده است.

آمریکا و انگلیس نمایش جدید حمایت از رژیم صهیونیستی را به روی صحنه بردند

بستن پرونده کشتار غزه با طرح دو دولتی استفاده رژیم صهیونیستی از مهمات فسفوری در حمله به شمال غزه

اجتماعی تصاویری از یک فرمانده تانک اسرائیلی فرانسوی زبان را منتشر کردند که خود را لابی می‌خواند و خواستار کشتار و سلاخی مردم غزه بود. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت که مسکو از مخالفت آلمان با طرح شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری به اتهام نسل‌کشی فلسطینیان شگفت‌زده شده است.

معاون وزیر امور خارجه سعودی ضمن تاکید بر پابندی کشورش به تشکیل کشور مستقل فلسطین و مخالفت با کوچک‌ن ادجباری ساکنان نوار غزه، توقف فوری جنگ علیه غزه و برقراری آتش‌بس را خواستار شد.عربستان سعودی بار دیگر پابندی خود را به تشکیل کشور مستقل فلسطینی اعلام و بر مخالفت با جایجایی ساکنان نوار غزه که از ۷ اکتبر گذشته تا کنون با تجاوز اسرائیل مواجه هستند، تاکید کرد.روزنامه تایمزاسرائیل با اشاره به تاکید بر اینکه «روای صلح با فلسطینی‌ها و ایجاد یک کشور مستقل در کنار اسرائیل در دوران نتانیاھو امکان‌پذیر نیست»، وی را «هبری شکست‌خورده» توصیف کرد که مسبب بحران‌های فعلی تل آویو است.این رسانه عبری با تاکید بر اینکه ابراز تمایل نتانیاھو برای گفت‌وگو درباره راه‌حل دو کشوری، هیچ فایده‌ای ندارد و نباید آن را بساور کنیم، توضیح داد که «در این مرحله، آمریکایی‌ها باید بدانند هیچ حرف یا تعهدی از سوی نتانیاھو ارژنی ندارد؛ حتی اطراف‌افشش او را دروغگو و عوضی می‌نامند».مقام‌های رژیم صهیونیستی اعتراف کرده‌اند که علی‌رغم عملیات گسترده در غزه، به هدف نابودی حماس دست نیافته‌اند.حامیان فلسطین در جریان تظاهراتی در ایتالیا به حضور غرقه داران صهیونیستی در روند برگزاری یک نمایشگاه بین‌المللی اعتراض کرده و با پلیس درگیر شدند.

در این میان منابع خبری گزارش دادند، رژیم صهیونیستی در بمباران اردوگاه جبلیالیا واقع در شمال غزه از مهمات ممنوعه فسفوری استفاده کرده است.بر اساس این گزارش، استفاده از بمب‌های فسفوری باعث آتش سوزی در منازل مسکونی شرقی اردوگاه جبلیالیا شده است.از سوی دیگر توپخانه‌های ارتش رژیم صهیونیستی اطراف بیمارستان ناصر واقع در خان یونس در جنوب غزه را هدف قرار دادند.گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر بسا ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش بس موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار شد.

پنهان کردن تلفات آمریکا با کلید واژه آسیب مغزی

پایگاه «عین الابد» هستند.

سنسنتکام با صدور بیانیهای ادعا کرد که پدافند هوایی نیروهای آمریکایی مستقر در این پایگاه، اکثر موشک‌ها را رهگیری کرده اما در این حمله یک سرباز عراقی زخمی شد.رسانه‌های خبری عراقی گزارش دادند در این حمله، ۴۰ راکت و موشک به سمت پایگاه عین الاسد در غرب عراق شلیک شده است.سنسنتکام در بیانیه بامداد کشنبه خود، با اتهام‌زنی مجدد به ایران آورده که «شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران در غب عراق چندین موشک بالستیک و راکت به سمت پایگاه هوایی عین الاسد شلیک کردند». جمهوری اسلامی ایران پاسخ داد: «نیروهای یابیتی» در منطقه را رد و اعلام کرده نیروهای مقاومت در راستای منافع کشورهای خود اقدام می‌کنند.

در این میان نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور عراق که در بغداد مستقر است، اعلام کرد: «با درگیری در غزه و حملات مسلحانه در مناطق دیگر که خطر یک تنش بزرگ را به دنبال دارد، خاورمیانه در یک مقطع حساس قرار گرفته است.»«جنین هنیس پلاسخرات» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور عراق در بیانیه ای افزود: «عراق در خطر کشیده شدن بیشتر به این درگیری است. برغم تلاش‌های دولت سازمان «سنسنتکام» در توییتی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که در حال انجام معاینات و بررسی میزان آسیب‌های مغزی وارد شده به شماری از نظامیان آمریکایی در جریان حمله موشکی سامگاه شنبه به

کشور جنگ‌زده را بسیار نامطلوب توصیف کنند.در شرایطی که حملات پیهادی اوکراین طی هفته‌های اخیر ادامه یافته، یک ترمینال گازی روسیه در نزدیکی مرز با استونی طعمه حریق شده است.استاندارد لنین‌گارد روسیه الکساندر دروزدنکو، از بروز حریق بزرگ در یک پایانه گازی در شهر بندری «وست لوگا» روسیه خبر داد؛ ترمینالی که در فاصله ۷۰ مایلی (۱۱۰ کیلومتری) غرب سنت پترزبورگ در نزدیکی مرز روسیه با استونی قرار دارد.معاون وزیر خارجه روسیه الکساندر گروشکو در واکنش به برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری بزرگترین رزمایش ناو از زمان جنگ سرد، آن را نشان‌دهنده آماده شدن این ائتلاف غربی برای بازگشت به این دوران و رویارویی با مسکو دانست.»«بزرگان بانگداری جهان در نشست جهانی اقتصاد، در مقابل دوربین‌ها و در جلسه با زلنسکی به گونه‌ای رفتار می‌کردند که گویی واقعا آماده توافق هستند و حتی در مورد چگونگی تعمیر زیرساخت‌ها، ایجاد یک اقتصاد فنآوری و تولید بحث کردند. با این حال، خبر رسیده که زلنسکی با دست خالی از آنجا خارج شد و حتی یک تعهد سفت و سخت از سوی بزرگ‌ترین نهادهای سرمایه‌گذاری جهان به او داده نشده است.»